–––––––––––––– 

27 Per riferimenti all’ebreo Salvatore Zizo, si veda Colafemmina, “Documenti per la storia”, 

27, doc. 36. 
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quidem casalenum est latitudines quatuordecim palmorum vel circa, longitudinis 
vero quinque cannarum vel circa ipsi eidem Acheron ebreo pro se et suis heredi-
bus et successoribus in perpetuum tamquam rem nostram demanialem damus 
concedimus et donamus francum scilicet liberum et exemptum ab omni redditu 
sive censu et quoque onere servitutis itaque casalenum ipsum possit ob fabricam 
erigere et stabulum construere pro ut alias erit constructum et fabricatum ip-
sumque tenere et possidere et eo utifrui et gaudere cum omnibus iuribus et per-
tinenciis, introitibus et exitibus et aliis quibuscumque abilitatibus eius solitis et 
consuetis tamquam re sua propria sibi et suis predictis heredibus et successori-
bus iuste et racionabiliter acquisita virtute presentis nostre irrevocabilis dona-
tionis ut predicitur facte investientes eum de casaleno predicto pro se et suis he-
redibus et successoribus pro expeditione presentium ut est moris quam investi-
turam vim, robur et efficaciam vere et realis possessiones volumus et decernimus 
optinere costitutionibus regni capitulis eis presertim contrariis nullatenus absti-
turos quibus omnibus in quantum presenti donationi et gratie obsisterent seu in 
aliquo repugnarent de dicta nostra scientia et plenitudine potestatis derogamus 
expresse et derogatum esse volumus decernimus et iubemus illustrissimo prop-
terea et carissimo filio Alfonso de Aragonia Duci Calabrie primogenito et Vicario 
nostro generali premissa significantes mandamus Capitaneo dicte civitatis Licii 
presenti et aliis successive futuris et quibuscumque aliis officialibus nostris ad 
quos spectet quatenus forma presentium diligenter actenta illam ipsi Acheron 
ebreo et suis predictis heredibus et successoribs imperpetuum observent et fa-
ciant efficaciter observare iuxta sui formam et continentiam pleniorem et am-
pliorem ipse vero presens capitaneis ad omnem requisitionem ipsius Acheron 
virtute presentis nostri privilegii nullo alio expettato mandato Acheron ipsum in 
possessione dicti casaleni inducat et imponat inductumque et impositum manu-
teneat protegat et defendat viriliter contra cunctos et contrarium non fiant 
quanto prefatus illustrissimus Dux morem nobis gerere intendit ceteri vero gra-
tiam nostram caram habent et penam ducatorum mille cupiunt evitare. In cuius 
rei testimonium etc. Datum in Castello Novo nostro Neapolis per magnificum vi-
rum Iohannem Pontanum Locumtenentem spectabilis et magnifici viri Honorati 
Gaytani de Aragonia Fundorum comitis. Die 3 iunii 1472, regnorum nostrorum 
anno XV. Rex Ferdinandus. Dominus rex mandavit mihi Antonello de Petruciis.